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Følgende er opstillet i rækkefølge, efter hvor hyppigt de forekommer. Ved fire symptomer inden for to kategorier 
(arbejde, hverdagsliv, sociale relationer, uddannelse) kan der henvises til Børn og Unge på Tværs. Henvisningen kan 
foretages af speciallæger i primærsektoren såvel som speciallæger på sygehusene.

Hverdagsliv  ¨ Uforklarlig øget anfaldsfrekvens
 ¨ Udtrættes hurtigt/træthedsproblemer - svært 

ved at energiforvalte ift. ønskede og nødvendige 
hverdagsaktiviteter, søvnproblematik (for meget, 
for lidt, afbrudt, vanskelig indsovning)

 ¨ Manglende energi efter arbejde/uddannelse til at 
udføre aktiviteter derhjemme

 ¨ Svært ved at danne overblik, igangsætte, løse og 
fastholde ønskede og nødvendige hverdagsaktivi-
teter (fx indkøb, rengøring, e-boks, betale regnin-
ger m.v.)

 ¨ Svært ved at indlære nye procedurer/glemmer 
indlærte procedurer

 ¨ Udfordringer med at varetage egne børns tarv
 ¨ Svært ved at efterkomme krav ifb. ændrede livsvil-

kår (flytte hjemmefra, få børn)
 ¨ Adfærdsændringer og emotionelle ændringer 

(selvskadende adfærd, udadreagerende adfærd, 
sensorisk intolerance)

 ¨ Tab af færdigheder.

Sociale relationer  ¨ Manglende overskud til ønskede fritidsinteresser 
eller brat ophør af disse

 ¨ Manglende overskud til fastholdelse af relationer
 ¨ Har svært ved at indgå i fællesskaber og trækker 

sig
 ¨ Tiltagende svært ved etablering af tætte relationer
 ¨ Bliver mobbet
 ¨ Kommer ofte i konflikt
 ¨ Udtalt stille adfærd eller motorisk uro/hyperaktiv.

Screening og henvisning af unge voksne 18-30 år med epilepsi 
og udfordringer
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Uddannelse  ¨ Udfordringer med at møde stabilt og til tiden
 ¨ Svært ved at danne sig overblik, igangsætte, løse 

og fastholde uddannelsens krav
 ¨ Svært ved at huske og koncentrere sig
 ¨ Svært ved at leve op til krav som indlæringstempo, 

arbejdstempo og afslutte opgaven til tiden
 ¨ Tiltagende svært ved gruppearbejde/afleveringsar-

bejde/fremmøde mm.
 ¨ Modtage kollektiv besked og handle derpå
 ¨ Svigtende koncentration omkring skolearbejde
 ¨ Svært ved at bestå praktikforløb (omsætte teori til 

praksis).

Udtrætning  ¨ Nedsat arbejdstempo
 ¨ Fravælger fysisk aktivitet.


